[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Магистральнинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Магистральный

от 03 ноября  2015 г.      № 195 – п

┌                                                                                                                     ┐

Об установлении коэффициентов, применяемых при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в границах Магистральнинского муниципального образования
Во исполнение пункта 3 Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые на разграничена, утвержденное постановлением администрации Иркутской области от 31.07.2008 года № 213-па, постановления администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 17.07.2015 года № 224 "Об установлении коэффициентов, применяемых при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Казачинско-Ленского района и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена", пункта 1 раздела II Положения о порядке определения размера арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в границах Магистральнинского муниципального образования, утвержденного решением Думы Магистральнинского городского поселения от 29.10.2015 года № 222, руководствуясь статьями 7, 24, 39, 47 Устава Магистральнинского муниципального образования, Администрация  Магистральнинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу строительства архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в границах Магистральнинского муниципального образования, применять с 01.01.2016 года коэффициенты, учитывающие категорию земель и вид разрешенного использования земельных участков, установленные постановлением администрации Казачинско-Ленского муниципального района от 17.07.2015 года № 224 "Об установлении коэффициентов, применяемых при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Казачинско-Ленского района и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена" (приложение № 1 к настоящему постановлению).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Магистральнинского городского поселения.
4 Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заведующего отделом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Абдрахманова Дмитрия Галиевича.
И.О. Главы Магистральнинского

городского поселения

Д.Г. Абдрахманов
Приложение № 1 к постановлению

администрации Магистральнинского

городского поселения

от 03 ноября  2015 год № 195 -п

Коэффициенты, применяемые при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в границах Магистральнинского муниципального образования, учитывающие категорию земель и вид разрешенного использования

земельных участков.

	№ п/п
	Вид разрешенного использования
	Коэффициент, применяемый к размеру арендной платы (К)

	1
	Для строительства и размещения жилых домов многоэтажной и повышенной этажности.
	2

	2
	Для строительства и размещения общежитий, вахтовых поселков, малоэтажных жилых домов, для жилищного строительства, в т.ч, индивидуального, для ведения личного подсобного хозяйства.
	2

	3
	Для строительства и размещения индивидуальных гаражей и гаражных кооперативов.
	2

	4
	Для строительства и размещения автостоянок и парковок.
	3

	5
	Для строительства и размещения объектов бытового обслуживания (сапожные мастерские, ателье, ремонтные мастерские, парикмахерские, фотоателье и т.п.).
	4

	6
	Для строительства и размещения кафе, баров, ресторанов, развлекательных комплексов (центров), комплексов придорожного обслуживания.
	8

	7
	Для строительства и размещения объектов технического обслуживания и ремонта транспортных средств (шиномонтажные мастерские, автосервисы, автомойки и т.п.).
	7

	8
	Для строительства и размещения объектов административного, управленческого и общественно-делового назначения, социального обеспечения, общественных (смешанных) центров, административных зданий.
	3

	9
	Для строительства и размещения фабрик, заводов, комбинатов, промышленных предприятий, промышленных площадок, автотранспортных баз, объектов деревообработки, производственных зданий, сооружений.
	3

	10
	Для строительства и размещения складских зданий и сооружений, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.
	4

	11
	Для строительства и размещения нестационарных объектов, рекламных конструкций.
	7

	12
	Для строительства и размещения автовокзалов, автостанций, автодромов, аэровокзалов, аэропортов, аэродромов, железнодорожных вокзалов, взлетно-посадочных полос.
	2,5

	13
	Для строительства и размещения железнодорожных путей и других объектов железнодорожного транспорта.
	3

	14
	Для строительства и размещения автодорог и объектов автомобильного транспорта.
	2,5

	15
	Для строительства и размещения объектов связи (сооружения, строения, здания, радиорелейные, воздушные, кабельные линии связи, линии радиофикации, спутниковая связь)
	6

	16
	Для размещения сетей тепло-водоснабжения, водопроводов.
	2,5

	17
	Для размещения садовых, огородных и дачных участков.
	1

	18
	Для размещения магазинов, универмагов, рынков, ярмарок, объектов торговли.
	10

	19
	Для размещения автозаправочных и газонаполнительных станций, в том числе передвижных.
	5

	20
	Для размещения гостиниц, отелей, кемпингов и т.п.
	5

	21
	Для размещения объектов коммунального хозяйства, объектов по переработке, утилизации отходов.
	1

	22
	Для размещения баз отдыха, туристических, оздоровительных комплексов, санаториев, домов отдыха.
	5

	23
	Для детских спортивных и оздоровительных лагерей, лечебно-оздоровительных местностей и курортов, парков культуры и отдыха.
	1

	24
	Для размещения объектов образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, культуры и искусства, религии.
	1

	25
	Для размещения нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов:
- в землях населенных пунктов;

- в землях промышленности.
	1,5

20

	26
	Для размещения объектов энергетики, линий электропередач:
- в землях населенных пунктов;

- в землях промышленности.
	2

6

	27
	Для размещения парков, скверов, садов, участков общего пользования.
	1

	28
	Для сельскохозяйственного использования крестьянско-фермерскими хозяйствами.
	5

	29
	Для размещения объектов сельскохозяйственного назначения,  для ведения сельского хозяйства.
	10

	30
	Для размещения муниципальных объектов: типография, ТОЦ, транспортная база.
	1